
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytovillasabariego.es

Dirección Postal

Calle de la Era, 9
(24219) Villasabariego España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019
a las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villasabariego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillasabariego.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vuFpTJ03KlkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: pavimentación en el municipio de villasabariego

Valor estimado del contrato 324.145,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 392.216,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.145,98 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acuerdo del pleno del Ayuntamiento de adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANTERAS DE CUARCITA S.A.
NIF A24073355

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.390,91 EUR.

http://www.aytovillasabariego.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vuFpTJ03KlkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a473c5b1-b696-435b-80a5-ea25b3b6ba94


Lugar

ayuntamiento de villasabariego

Dirección Postal

la era 9
(24219) villasabariego España

ayuntamiento de villasabariego

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2018 a las 12:41 horas
apertura de sobres

Precio de la oferta más baja 272.723 EUR.
Precio de la oferta más alta 379.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (con impuestos) 272.723 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más económico
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización Del 01/02/2019 al 22/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2018 a las 12:43

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : representacion

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta mas economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f7qKVfbjt3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003741398 |  2019-155549 | mar, 26 feb 2019 14:30:16:467 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69036433055311624989818601083407272003 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f7qKVfbjt3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

